
 

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

چهارشنبه  20 ا ردیبهشت ماه 1402  19 شوال 1444 
سال بیست و نهم  شماره 5993   8 صفحه  15 هزارتومان 
 SOBHAN ISSN 2008-5273-Tuesday May .10 ,2023

چه
دری

 استاندار فارس مطرح کرد:
دعوت از سرمایه گذاران 

و علاقه مندان به 
سرمایه گذاری در 
 حوزه های مختلف

 استان فارس

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

نجمه قنبری

N.ghanbari@sobhannews.ir

بی عدالتی به نام اولویت بندی
عموماً دولت ها به واسطه شعارهایی که نیاز جامعه هستند 
روی کار آمــده وکابینه تشــکیل می دهنــد. آنها با طرح 
احتیاجات جامعه از جمله ایجاد اشــتغال، مسکن، انرژی 
رایگان سعی در ایجاد رضایتمندی مردم دارند. کم و بیش 
دولت ها در ایفای وظایف خود نوســانات زیادی را تجربه 
کرده اند که این موجب تغییر رویکرد آنها شده است. یک 
دولت به مســئله مسکن بیشتر و در دولت دیگر کمتر به 

آن پرداخته شده است.
اما نکته ای که جای بحث دارد و بسیار حائز اهمیت است 
به طوری که در دهه های اخیر رو به فزونی گذاشته و بسیار 
قابل لمس و مشــاهده اســت. ایجاد اشتغال و خدمت به 
افرادی با شرایط ویژه مسکن یا ساختن مسکن برای افراد 
با شــرایط ویژه، واگذاری خودرو به افراد با شــرایط ویژه 
اینها تنها چند مثال از مواردی است که می توان از آنها نام 
برد. پیشتر پذیرفتن اولویت بندی در مشاغل مختلف برای 
برخی افراد به عناوین متفاوت موجب وارد آمدن انتقاداتی 

به این تفکرات شده است و تا امروز نیز وارد است.
اما این مسئله امروز به دیگر حوزه های خدمات اجتماعی 
ارائه خدمات تســری یافته است. کافیســت به ثبت نام 
خودرو شــرایط واگذاری زمین و مسکن نگاهی بیندازیم 
تا شــاهد انــواع اولویت بنــدی در حوزه هــای مختلف و 
خدمات برای مردم شویم. اگر بخواهیم نگاه کلان به همه 
این اولویت بندی ها به نام عدالت داشــته باشیم میبینیم 
افرادی در سالیان مختلف شــامل هیچ کدام از این طرح 
نشــده اند و همچنان دارند با ابتدایی ترین مشکلات خود 
دست و پنجه نرم می کنند افرادی که نه سهمی از اشتغال 
 داشــتند و نه سهمی از مسکن  ونه سهمی از خودرو و یا 

تسهیلات بانکی.
به هر حال آنچه امروز مشــاهده می شــود نمی توان نام 
نارضایتی را بر آن گذاشــت ولی شرایطی است که عموم 
مردم از آن رضایت ندارنــد در واقع مردم را اغلب به این 
تفکر می رساند که از جایی که هستند احساس نارضایتی 
کنند و این حس به آنها القا می شــود که از قطار دریافت 
خدمات جا مانده اند. شیوع این نوع اولویت بندی که نتیجه 
جــز بی عدالتی درپی ندارد در آینده خود می تواند موجب 
نگرانی شــود. از این رو به نظر می رسد متولیان برای ارائه 
خدمات و تشــویق مردم برای اهداف خود چاره ای دیگر 

بیاندیشند. 3

شهردار منطقه شش: 

شهروندان با ایده های 
خلاق و قابل اجرا، در 

ساختن شهر نقش داشته 
باشند

2

 رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:
 ملت های منطقه به  زودی 

براختلافات تصنعی  غلبه پیدا 
می کنند

سرلشکر پاسدار محمد باقری، رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح که  به عمان سفر کرده 
بود، در جمع اســاتید و فرماندهان دانشگاه 

علوم راهبردی و دفاعی عمان به...

سخنگوی اقتصادی دولت: 

بسته دولت برای مهار تورم و رشد تولید به زودی نهایی می شود
صفحه 2

رئیس مجلس: 
مسئولیت ارزی کشور و قیمت سکه 

برعهده بانک مرکزی است
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای 
اسلامی در جلسه علنی مجلس و در جریان 
بررسی گزارش کمیســیون صنایع و معادن 
در مورد آسیب شناســی ســازوکار تأمین و 

2تخصیص نیازهای ارزی واحدهای...

معاون سیاسی وزیر امور خارجه: 
هیچ فرصتی دائمی نیست

علی باقــری کنی، معاون سیاســی وزیر امور 
خارجه و مذاکره کننده ارشد ایران، در سالروز 
خروج دولت آمریکا از برجام در صفحه توییتر 
خود نوشــت: یک یادآوری مهم؛ پنج ســال 
پیش، آمریــکا با خروج غیرقانونــی از برجام 

ضربه بزرگی به »حاکمیت قانون در...  2

شرکت نمایشگاه های 
بین المللی فارس 
برگزار می کند 

سیزدهمین نمایشگاه ملزومات جهیزیه و تدارکات ازدواج

ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی است.

 زمان: 19 تا 22 اردیبهشت ماه 1402 

ساعت بازدید: 17 الی 22
 مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - 

محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس

تلفن: 44-36200040-071 نمابر: 36200047
www.farsfair.ir :وبسایت

 هشتمین نمایشگاه لیزینگ و فروش اقساطی کالا 
دومین نمایشگاه کیف، کفش و چرم شیراز

شهردار منطقه 9: 
حمایت از اقدام خیرخواهانه سرلوحه مدیریت شهری است

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری:
2337 پروژه از مصوبات سفر رهبر انقلاب به استان باقی مانده است

تی
حیا

ره 
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 ط
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داوطلبان دوازدهمین دوره خانه ملت به گوش باشند؛

 19 خردادماه 
استعفا دهید

 ماراتن انتخاب دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 
با اســتعفای داوطلبان از 19 خردادماه اولین گام خود 
را برمی دارد. ثبت نام از داوطلبان نمایندگی دوازدهمین 
دوره مجلس شــورای اســلامی از 19 آذر 1۴۰2 آغاز 
و به مــدت هفت روز ادامه خواهد داشــت. این دوره از 
دارای  انتخابات 

چند تغییر عمده اســت که برخــی از تغییرات ممکن 
است به انتخابات 1۴۰2 مجلس نرسد. احتمال افزایش 
۴۰ کرســی به نمایندگان مجلس شاید مهم ترین تغییر 
است که منتظر تأیید شــورای نگهبان است.سخنگوی 
کمیســیون شــوراهای مجلس از تصویب و جمع بندی 

طرح افزایش تعداد نمایندگان و حوزه های...

وام مسکن
 ۵۵0 میلیون تومان 

می شود

صفحه 3

صفحه 5

دادستان کل کشور: 
ادعای نماینده مجلس درمورد وزیر 
سابق صمت فاقد اسناد و مدارک بود

ایرنا - حجت الاسلام و المسلمین محمدجعفر منتظری، 
دادستان کل کشــور گفت: ادعای نماینده مجلس در 
خصوص وزیر ســابق صمت فاقد اسناد و مدارک بود و 
پرونده برای رسیدگی قانونی به دادسرای تهران ارجاع 
داده شــد. وی دربــاره وضعیت رســیدگی به موضوع 
ادعای احمــد علیرضا بیگی یکی از نمایندگان مجلس 
مبنی بــر واگذاری خودرو به نمایندگان مجلس افزود: 
به دنبال شــکایت ســیدرضا فاطمی امین وزیر سابق 
وزارت صنعــت، معدن و تجــارت در رابطه با ادعاهای 
احمد علیرضا بیگی نماینده مجلس شــورای اسلامی 
در مورد واگــذاری خودرو به تعــدادی از نمایندگان 
مجلس، موضوع به معاونت مربوطه در دادســتانی کل 
کشــور برای رسیدگی ارجاع داده شد؛ در همین راستا 
 منتظــر اعلام نظر هیئت نظارت بــر رفتار نمایندگان 

مجلس بودیم. 
منتظــری گفت: براســاس گزارش هیئــت نظارت بر 
رفتار نمایندگان مجلس شورای اسلامی، ادعای احمد 
علیرضا بیگی فاقد اســناد و مدارک اســت. وی اضافه 
کرد: به دنبال شکایت وزیر سابق وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و گــزارش هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 
مجلس، موضوع برای پیگیری و رســیدگی قانونی به 
دادستانی عمومی و انقلاب تهران ارجاع شد تا مراحل 

قضایی آن طی شود.

امارات می خواهد به شریک تجاری 
اول ایران تبدیل شود

مهر- عبــدا... المزروعــی، رئیس اتحادیــه اتاق های 
بازرگانــی امــارات در جریــان دیدار بــا رئیس اتاق 
بازرگانی ایران اظهار داشــت: آمارها نشان می دهد که 
در حــال حاضر امارات متحده عربی دومین شــریک 
تجاری ایران و اصلی ترین شــریک تجاری این کشور 
در میان کشــورهای منطقه اســت ولی با این وجود با 
توجه به شــرایط موجود می توان انتظار داشت که دو 
 کشــور همکاری هــای خود را به شــکل قابل توجهی 

توسعه دهند. 
رئیس اتحادیه اتاق های بازرگانی امارات با بیان این که 
همکاری میان ایران و امارات برای هر دو کشور اهمیت 
استراتژیک دارد، بیان کرد: برای ما در امارات همکاری 
با ایران به معنی اتصال با کشــورهای آســیای میانه و 
افغانستان است و از این رو از فرصت های ترانزیتی ایران 
نیز می توانیم استفاده کنیم. پس از آنکه دولت های دو 
کشور روابط سیاسی مشترک را توسعه دهند می توان 
انتظار داشت که بخش های خصوصی نیز برای توسعه 

همکاری ها پیش قدم می شود.

فرمانده فراجا: 
باید فکری نو، کاری نو، طرحی نو و 

روشی نو داشته باشیم
ایســنا- سردار احمدرضا رادان، فرمانده فراجا در بیست و 
پنجمین گردهمایی تخصصی معاونان فرهنگی اجتماعی 
فراجــا با بیــان اینکه امــروز حریف ما از ابزار رســانه و 
ارتباطات جمعی اســتفاده بیشــتری می کند و در جنگ 

شناختی از این ابزار بیشتر بهره می گیرد.
وی با اشــاره به مبحــث موقعیت شناســی گفت: بعضی 
وقت هــا خیلی کارها می کنیم، برنامــه و اقدام هم داریم، 
امــا در زمان خودش نیســت و نتیجه این می شــود که 
اثربخشــی ما کم یا بســیار کم اســت، اگر اقدامات را در 
زمان خودش انجام دهیم با قید توجه به شرایط و استفاده 
 از ابزارهای مناســب، بســیار در تحقق اهداف ما مؤثر و 
کارســاز اســت. وی با بیان اینکه باید فکری نو، کاری نو، 
طرحی نو و روشــی نو داشته باشیم، گفت: اساساً معتقدم 
که ســازمان انتظامی کشور، یک ســازمان کاملًا نهادی 

است؛ بنابراین باید نهادی، جهادی و انقلابی عمل کنیم.
رادان با اشــاره به اهمیت و حساســیت اقدامات معاونت 
فرهنگی اجتماعی فراجا خاطر نشان کرد: معاون فرهنگی 
اجتماعــی و این مجموعه می تواند تدبیرســازی کند؛ اما 
در این میان الزامات انســجام بخشی رسانه ای در فضای 
حقیقی و مجازی چیســت و این تدبیرسازی نیازمند طی 
چه فرآیندی است؟ برای انسجام بخشی رسانه ای، اشراف 
اطلاعاتی یک اصل و لازمه اســت و برای اشراف اطلاعاتی 

لازم است شبکه سازی گسترده ای داشته باشیم.
وی خطــاب به معاونــان فرهنگی اجتماعــی پلیس های 
تخصصــی و فرماندهــی انتظامــی اســتان ها اظهارکرد: 
تب ســنجی، افکارسنجی و نظرســنجی درست از وظایف 
شــما اســت؛ در واقع حقیقــت صحنه هــای فرهنگی و 
اجتماعی، دریافت درســت از صحنــه گردانان اجتماعی 
 و فرهنگــی اســت که این مهــم بیانگر اهمیت اشــراف 

اطلاعاتی است.
رادان با اشاره به اهمیت چابکی معاونت فرهنگی اجتماعی 
فراجا گفت: چابک بودن یعنی نهادی بودن، یعنی خودمان 
را گرفتــار یــک چیزهایی که مــا را گرفتــار نرفتن ها و 
نشدن ها می کند، نکنیم. شــما می توانید بر افکار عمومی 
تأثیــر بگذارید و در این تأثیرگذاری بر  افکار عمومی باید 
به عملیات ایجابی توجه کنید و تعامل خوب، سازنده و هم 
افزا با رســانه ها داشته باشید و از وسایل ارتباطات جمعی 

خوب بهره بگیرید.
فرمانــده کل انتظامی کشــور با تأکید بــر لزوم وضعیت 
ســنجی مســتمر از طرح های اجرایی خاطرنشــان کرد: 
ســنجش میزان اثربخشــی طرح های اجرایــی بر میزان 
احساس امنیت در مردم بسیار می تواند در پیشبرد اهداف 

این معاونت کارساز باشد. 

 رئیس قوه قضاییه:

صدور کیفرخواست آمران و عاملان ترور شهیدان »سلیمانی« و »ابومهدی المهندس«

رئیس کل بانک مرکزی در صحن علنی مجلس:

 بازگشت 6۵ میلیارد دلار ارز صادراتی در سال 1401

فارس- حجت الاسلام والمســلمین غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییه جمهوری اسلامی ایران، امروز با فائق زیدان، رئیس شورای 
عالی قضایی عراق که در صدر یک هیئت عالی قضایی به ایران ســفر 

کرده است، دیدار و گفتگو کرد.
رئیس قوه قضاییه کشــورمان در این دیدار با اشــاره به اشــتراکات و 
مناســبات عمیق و گســترده میان ملت ها و دولت های ایران و عراق 
اظهار کرد: ارتباطات میان ایران و عراق به صرف مســائل همســایگی 
نیســت، بلکه فراتر از آن اســت؛ ریشــه اصلی این ارتباطات وثیق و 
قدیمی، ناظر بر اشــتراکات فرهنگی و دینی و مذهبی می باشــد. اکثر 
قریب به اتفاق مردم ایران تمایل دارند در ســال به هر میزان که توان 
و استطاعت دارند برای زیارت بقاع و اماکن متبرکه و مشرفه و زیارتی 

به عراق سفر کنند. 
رئیس قوه قضاییه کشــورمان تصریح کرد: در ســال های اخیر شاهد 
همکاری های گســترده دو کشــور ایران و عراق بــه لحاظ جنبه های 

قضایی، فرهنگی، سیاســی، امنیتی و اقتصادی هســتیم؛ در این میان 
نقش دســتگاه های قضایی دو کشور در توسعه این ارتباطات گسترده، 

برجسته و اثرگذار می باشد.
رئیس قوه قضاییه بیان داشــت: اعتقاد ما این اســت که به هر اندازه 
روابط دو کشور ایران و عراق در حوزه های فرهنگی، سیاسی، اقتصادی 
و مبارزه با تروریســم و عناصر و تشکیلات فاسد و مفسد، توسعه پیدا 

کند باید به همان اندازه روابط قضایی فی مابین هم گسترش یابد. 
در اجرای مفاد این تفاهمات عقب هستیم

حجت الاسلام محســنی اژه ای تصریح کرد: در گذشته تفاهمات اولیه 
میان مقامات قضایی ایران و عراق به امضا رســیده است، اما در اجرای 
مفاد این تفاهمات، قدری عقب هستیم و باید روند اجرای آن را سرعت 
ببخشــیم؛ باید تلاش کنیم تفاهمات سفر سال 1399 رئیس وقت قوه 
قضاییه جمهوری اســلامی ایران به عراق را هرچه سریع تر و به صورت 

کامل، اجرایی کنیم.

رئیس دســتگاه قضا در ادامه با اشــاره به روند پیگیری و رســیدگی 
بــه پرونــده عناصــر دخیــل در تــرور فرماندهان سلحشــور محور 
مقاومت، اظهار کــرد: از مقامات قضایی عراق به ســبب اقداماتی که 
 در زمینه مقابله با تروریســم و پیگیری پرونده ترور شــهید سلیمانی، 
شــهید ابومهدی المهندس و همراهانشــان انجام دادند، بسیار تشکر 
می کنیم و امیدواریم با تعامل هر چه بیشــتر دســتگاه های قضایی دو 
کشور ایران و عراق، این پرونده هرچه زودتر به مراحل نهایی و حصول 

نتیجه برسد.
قاتلان را به جزای خودشان خواهیم رساند

وی تصریح کرد: به دنبال پیگیری ها و رسیدگی های دقیق و همه جانبه 
قضایــی، کیفرخواســت آمران و عاملان ترور شــهیدان ســلیمانی و 
ابومهدی المهندس و همراهانشــان صادر شــده و ان شاءا... کسانی که 
ظلم کردنــد و خون های بی گناهان ریختنــد را در این دنیا به جزای 

خودشان خواهیم رساند.

ایرنا- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای 
امســال تاکنون مجموع تخصیــص ارز معــادل 11 میلیارد و ۸۴۰ 

میلیون دلار بوده است.
وی در جلســه علنی مجلس شورای اســلامی در پاسخ به ابهاماتی 
که در خصوص تأمین ارز اظهار داشــت: از ابتــدای فروردین تا 1۷ 
اردیبهشــت امســال مجموع ارز اختصاص یافته 11 میلیارد و ۸۴۰ 
میلیون دلار بوده اســت در حالی که در مدت مشــابه سال گذشته 
1۰ میلیــارد و ۷3۴ میلیون دلار ارز تخصیــص یافته بود.فرزین در 
عین حال وجود مشــکل تامیــن ارز را تأیید کرد و گفت: با توجه به 
اقداماتــی که از طریق صرافی و بانک ها صــورت گرفته، این موضوع 
کمی با تأخیر صورت می گیرد؛ بنابراین از 11 میلیارد و ۸۴۰ میلیون 
دلار ارز پیش بینی شده ۶ میلیارد و ۷3۸ میلیون دلار تاکنون تأمین 
شــده است، در حالی که طی همین مدت در سال گذشته 5 میلیارد 

دلار تأمین شده بود.
رئیس کل بانک مرکزی یادآور شــد: نباید فراموش کرد در سال های 
گذشــته رقم کل ارز تخصیص یافته 1۰ میلیارد بوده و در مقایســه  
طولانی تــر می توان گفت تاکنون ما 2۰ میلیــارد دلار ارز تخصیص 

داده ایم که به معنی افزایش چند برابری است.
تخصیص و تأمین ارز رو به افزایش است

فرزیــن در رابطه با اظهــارات عده ای از نمایندگان نســبت به عدم 
تخصیص ارز گفت: در گزارش هایی که ارائه شــد، به وضوح مشهود 
اســت ارز تخصیص یافته و تأمین شــده در مقایسه با سال گذشته 
افزایش داشــته اســت و بخصوص درباره کالاهای اساسی و دارو این 

روند وجود دارد.

رئیــس کل بانک مرکزی تأکیــد کرد: برای مثال تعهــد ماهانه در 
حوزه دارو 3۰۰ میلیون دلار بوده که تا 1۷ اردیبهشــت ماه امســال 
۴۷۰ میلیــون دلار تخصیــص یافته اســت هرچند بیــن تأمین و 
 تخصیص فاصله ای وجود دارد که به دلیل وجود تراســتی ها است و 

حل خواهد شد.
وی در واکنــش به نمایندگانی که معتقد بودند که بانک مرکزی باید 
پاســخگوی همه مشکلات ارزی کشور باشــد، گفت: نمایندگان که 
درصدد پاسخگویی ارزی از بانک مرکزی هستند باید پاسخ دهند آیا 
همه اختیارات دست این مجموعه است؟ باید کمک کنیم اختیارات 
لازم را داشته باشیم زیرا نمی توانیم پاسخگوی مواردی باشیم که در 

اختیار ما نیست.
فرزین درباره اینکه گفته شــده بانک مرکزی ارز تخصیص نمی دهد، 
گفت: ســال گذشــته 1۰ میلیارد دلار بیش از ارقام ســال قبل ارز 

تخصیص یافته و این رقم نســبت به دو ســال قبل 21 میلیارد دلار 
بیشتر بوده اســت؛ نباید فراموش کرد نرخ تشکیل سرمایه بعد از دو 
سال مثبت شــده و بخصوص در حوزه ماشین آلات که نشان دهنده 

تأمین و تخصیص منابع ارزی است.
بازگشت 6۵ میلیارد دلار ارز صادراتی به کشور در سال 1401

وی دربــاره اینکه چــرا برخی از صنایــع ارز صادراتی خــود را باز 
نمی گردانند، اظهار کرد: در این راســتا کمیته ای تشــکیل شــده تا 
تخلفات مورد رســیدگی قرار گیرد اما نباید فراموش کرد بســیاری 
از صنایع در این راســتا اقدام می کنند چرا کــه ۶5 میلیارد دلار در 
سال گذشته ارز تأمین و تخصیص یافته که نشان دهنده بازگشت این 
منابع است، هرچند سهم اعظم در این حوزه مربوط به پتروشیمی ها 
و فولاد بوده اما تخلفاتی هم وجود دارد که به آنها رسیدگی می شود.
رئیــس کل بانک مرکزی در رابطه با ســؤالات تعدادی از نمایندگان 
مبنی بر اینکه چرا واحدهای تولیدی باید ملزم باشــند ارز خود را به 
بانک مرکزی بفروشند، گفت: از مجموعه های تولیدی باید سؤال کرد 
کدام یک از نیازهای ارزی خود را از بازار قاچاق و آزاد تأمین می کنند 
که بخواهند آن را در بازار آزاد بفروشند؛ به عنوان مثال نرخ دستمزد 
و بهای گاز و برق مصرفی آنها متناسب با بازار آزاد است که بخواهند 

ارز خود را در بازار آزاد و نرخ بالاتر بفروشند؟
وی افزود: مرکز مبادله با همین هدف تشکیل شده است؛ باید یادآور 
شــد علائمی که از بازار آزاد به بازار دلار داده می شــود سبب برخی 
از مشکلات شــده که ما نیز به دنبال کوچک سازی این حوزه بوده و 
نسبت به آن اشراف اطلاعاتی داریم. باید تأکید کرد نرخ بازار قاچاق 

مورد تأیید ما نیست و باید کاهش یابد.

اشتغال های خانگی 
کم هزینه اما اثرگذار
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